
 
BS-INES Nº 03 de 31 de março de 2023 

 
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 INSTITUTO NACIONAL DE EDUCAÇÃO DE SURDOS - INES 
 

PORTARIA Nº 212 DE 27 DE MARÇO DE 2023 
 

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO NACIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SURDOS – INES, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria INES nº 24, 
de 19/01/2023, publicada no DOU de 23/01/2023, e da competência fixada 
pelo Regimento Interno, aprovado pela Portaria Ministerial nº 323, de 
08/04/2009, publicada no DOU de 09/04/2009, 

 
 
RESOLVE: 
 
 
Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão 

de Processo Seletivo – Afastamento 2023, para realizar a seleção e 
classificação de servidores com intenção de usufruir Afastamento para 
participar de Programa de Pós-graduação Stricto Sensu, conforme as regras 
estabelecidas no Edital n° 03/2023. 

 
 Leonardo Narciso Fernandez – matrícula SIAPE nº 1801739; 
 Marcelo Pereira Cucco – matrícula SIAPE nº 1898494; 
 Marta Isabel Barros Silveira Duarte – matrícula SIAPE nº 

0161627.  
 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

  
 
 
 

SOLANGE MARIA DA ROCHA 
             Diretora Geral 

 
 
 


